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Ro i rörelse. Finna ro, finna sin plats, känna 

att man lever på djupet, är älskad. Få vara 

i rörelse, till glädje för sig själv och andra, 

få bidra, vara medmänniska.

Tänk dig att vi är en stor kropp 

tillsammans. Var och en av oss har en 

självklar plats och en självklar uppgift i 

kroppen. Ingen är utanför, alla räknas. I 

kroppen hjälper vi varandra för vi förstår 

att det är hela kroppen som ska fungera, 

inte bara den del där jag finns. Vi ser 

varandra och värderar varandra högt för 

utan varandra kan inte kroppen vi formar 

RO I RÖRELSE  »
tillsammans fungera. Det är radikala tankar 

men jag tror att många av oss önskar att 

det skulle vara så.

Kanske vi kan tänka att inom oss, i det 

osynliga livet, kan det vara så. Då kan vi 

tänka att som goda krafter tillsammans 

kan vi hjälpas åt att låta dessa tankar 

få sippra ut i det synliga livet. Låta i alla 

fall något få bli verkligt just där du och 

jag är. Då kanske livet kan bli bättre 

för flera. Vi kan tro på varandra. Tro på 

människovärdet hos var och en. Tro på 

naturens och skapelsens värde. Tro och 

hoppas att det goda livet har en framtid 

och är starkare än de krafter som bryter 

ner, de krafter som inte ser individen, som 

inte vördar naturen, som ser större värde i 

ting och pengar än i människor. 

Hässleholms församling har en vision 

som är grundad i Ro i rörelse kopplat till 

att vi alla är Kristi kropp. 

Ro och tillit ska prägla Kristi kropp. 

Möjlighet ska ges till stillhet och 

eftertanke i Gud. Man ska kunna vila i 

att Gud älskar en som man är där man 

är. Människor ska inte behöva tänka 

krav och speciellt sätt att vara eller 

uppföra sig. 

Rörelse är något som pågår i vårt inre, 

inte minst när vi söker stillhet och ro i 

Gud. I tystnaden kan Gud få utrymme 

att verka. Rörelse är att mötas till 

gemenskap, till levande samtal och till 

delande av tro och kyrkans tradition. 

I kyrkorummet får vi dela sång och 

musik, ord och bön, bröd och vin. 

Tillsammans får vi gestalta liv med Gud 

och varandra. 

Läs gärna Efesierbrevet 3:14-21 om 

Gud som verkar i oss med sin kraft.
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DOPET

Det kristna dopet är ett sakrament, en 

helig handling. Det kallas så för att Jesus 

själv instiftade det. I dopet förenas den 

döpte med vår uppståndne frälsare Jesus 

Kristus och med hans kyrka, genom Guds 

helige Ande. Att bli döpt är att dö och 

uppstå tillsammans med Jesus, att av nåd 

Jesus sa: 

” Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden.

Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar:

döp dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn

och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er.

Och jag är med er alla dagar till tidens slut.”

Matteusevangeliet kapitel 28 vers 18-20

bli Guds barn. Jesu uppståndelse blir vår 

uppståndelse.

Som förälder lämnar man i dopet sitt 

barn i Guds hand och får löftet att vad 

som än händer blir barnet aldrig övergivet 

av Gud. I Svenska kyrkan är det vanligast 

med dop av barn, men alla åldrar är väl-

komna i Guds gemenskap. 

I dopgudstjänsten frågar prästen efter 

dopkandidatens namn, men dopet är inte 

en namngivningsakt. Namnet nämns för 

att påminna om att dopet är något per-

sonligt, det gäller just denna människas 

liv. Dopet sker med rent vatten och Guds 

ord: ”i Faderns och Sonens och den Helige 

Andes namn.”

I dopgudstjänsten säger prästen: ”Vi 

välkomnar dig i Kristi kyrka och tar emot 

dig med kärlek och förväntan.” Genom 

dopet blir den döpte en del av Kristi 

världsvida kyrka, där Svenska kyrkan och 

Hässleholms församling ingår. Församling-

en finns med i bön och omsorg, framför 

allt i form av inbjudan till barnverksamhet, 
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DOPFADDRAR/GUDFÖRÄLDRAR
För att bli dopfadder måste man själv vara döpt. Att vara dopfadder är ett ärofyllt uppdrag som börjar vid dopet och varar livet 

ut. Under dopet kan faddrarna t ex läsa en text, be en bön, hälla upp dopvattnet eller tända dopljuset. Att vara fadder innebär att 

vara en del av den döptes liv, ett extra stöd och en vän, men det innebär också att vara delaktig i dopundervisningen. En fadder 

kan be för den döpte, uppmärksamma dopdagen och berätta om dopets gåva och löfte om Jesus och Guds gränslösa kärlek. En 

fadder blir inskriven i kyrkböckerna.

Gudförälder är i stort sett samma sak som fadder. Gudförälder kallas av tradition den som bär fram barnet till dopet. Förr hade 

faddrar/gudföräldrar ett socialt ansvar för barnet om något skulle hända med föräldrarna. Så är det inte idag och det finns inga 

juridiska skyldigheter kopplade till att vara dopfadder eller gudförälder.

gudstjänster och övrigt församlingsliv. 

Konfirmationsläsningen är församlingens 

dopundervisning. Den som inte är döpt 

som barn blir då döpt före konfirmations-

gudstjänsten.

Dopet är något som sker en gång i livet 

och som gäller för alltid. Guds gåva och 

löfte består alla dagar till tidens slut och 

bortom tid och rum.

Om du vill boka dop, välkommen 

att höra av dig till församlingens 

expedition 0451-77 62 00. 

Frågor om dopet? 

Kontakta Therese Knutsson, präst, 

0451-77 62 11 

therese.knutsson@svenskakyrkan.se

”I dopet görs ingen skillnad 

på människor. Ingen är störst 

eller minst, först eller sist.

Alla är ett i Jesus Kristus.”

ur Kyrkohandboken för 
Svenska kyrkan.
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DOPETS SYMBOLER
Den vita dopdräkten påminner om kär-

leken och renheten Gud ger oss. Längden 

på dopdräkten visar att dopet är något att 

växa i. När det blir dags för konfirmation 

tar konfirmanden på sig vita kläder – kon-

firmandkåpan. Det är dopdräkten i lagom 

storlek. Prästens vita kläder är också en 

variant av dopdräkten och sista gången 

de vita kläderna finns med är i svepningen 

som den avlidna har på sig i kistan. Från 

vaggan till graven är vi omslutna av Guds 

kärlek.

Vattnet är en symbol för själva livets 

grundförutsättningar. Vatten finns i allt 

levande på jorden. I den äldsta kyrkan 

sänktes hela människan ner i vattnet tre 

gånger som symbol för hur Jesus dog och 

uppstod. Idag öser vi istället vatten på 

dopkandidatens huvud, men innebörden 

är densamma.

Dopljuset påminner om Jesu ord: ”Jag 

är världens ljus. Den som följer mig skall 

inte vandra i mörkret utan ha livets ljus.” 

Johannesevangeliet kapitel 8 vers 12

DOPGÅVA
Ofta vill familj och vänner visa sin glädje över dopet 

genom att ge en present. Det finns inga regler för 

dopgåvor. Förr var det vanligt att dopbarnet fick en 

dopsked av silver med t e x namn och födelsedatum 

ingraverat. Från början var tanken att det lilla barnet 

skulle kunna ta emot nattvarden med hjälp av skeden. 

Nu för tiden har dopskeden mer blivit ett dopminne. 

Idag finns många små och stora gåvor att välja bland, 

men viktigast är ju att finnas till för barnet - nu och 

senare i livet. En trevlig dopgåva kan vara ett enkelt 

brev med dina tankar om dopet och livet, kanske har 

du minnen från långt tillbaka i tiden som blir spän-

nande att läsa någon gång i framtiden.

Du kan också köpa din gåva i ACT Svenska kyrkans 

gåvoshop och bidra till att ge mod, hopp och med-

mänsklighet – gåvor som betyder något för många.  

gavoshop.svenskakyrkan.se

ACT står för Action by Churches Together. Cirka 

135 kyrkor och organisationer arbetar tillsammans i 

120 länder för att göra skillnad för de mest utsatta 

människorna.

FREDSÄNGLAR FRÅN BETLEHEM
Den som döps i Hässleholms församling får en fredsängel som ett minne av dopet. 

Änglarna är tillverkade i Betlehem av glasskärvor från flaskor, planglas och spruck-

na glasrutor. Allt glasdamm 

och alla glassmulor som blir 

av att skära i glaset smälts om 

och används igen. Inget går till 

spillo. Traditionellt har änglar 

tillverkats och tillverkas fortfa-

rande av olivträ. Tanken på att 

göra dem i glas föddes i en tid 

av stridigheter i Betlehem där 

mycket glas krossades. Kunde 

bitarna användas till att skapa 

något nytt? Glasänglarna från 

Betlehem bär bud om fred och 

försoning. De symboliserar att 

det är möjligt att foga samman 

och göra världen hel igen. Till-

sammans kan vi skapa en rätt-

vis och medmänsklig värld att 

leva i.

DOPDRÄKT ATT LÅNA  
För den som önskar, finns möjlig-

het att låna någon av församlingens 

dopdräkter. Kontakta församlingens 

expedition 0451-77 62 00.



KYRKFÖNSTRET #2  2021 | 7 

21 Måne och sol 

210 Jag lyfter ögat mot himmelen

248 Tryggare kan ingen vara 

383 Med vår glädje över livets under

384 Ett liv ur dina händer

386 Upp ur vilda, djupa vatten

606 Det gungar så fint

730 Må din väg gå dig till mötes

Ny psalm som passar särskilt bra 

vid dop av ungdomar och vuxna.

Jag kommer med glädje

Jag kommer med glädje till vattnet som är

en källa av kärlek. Du möter mig här.

I dagar och nätter du viskat mitt namn

och barnet inom mig du bär i din famn.

Jag känner mitt värde, jag har det i dig.

Ja, så som jag formats, så älskar du mig.

Tack Gud för den kärlek du ger i mitt dop,

du grund för all tillit och mognande tro.

När oron och stressen tar över min dag,

när jag tappar modet och känner mig svag.

när lidandets gåta är helt utan svar, 

i dopet jag ändå min styrka får ha.

Så ser du oss alla med kärleksfull blick,

jag vet att det är så: i dopet vi fick

ett löfte som håller, en famn utan krav.

Hur livet än växlar, är du hos oss kvar.

I dopet blir mönstret så tydligt och klart:

Förlora och segra med Kristus var dag.

Vi uppstår med honom, det visar vårt dop. 

Vi tillhör det liv som är svindlande stort.

Ja Gud du är evig och nära oss här.

Din heliga ande och doplöftet bär.

Du skapar, befriar och ger oss ditt liv.

Låt oss vara redskap för kärlek och fred.

Text Karin Håkansson, 2010, 

Musik Hans Jakob Wastvedt, 2020

762 Du är en bön

767 Möt mig nu som den jag är

768 Du omsluter mig 

897 Det sker ett under i världen

900 Barnet döps i nådens hav

901 Lilla liv

Jag har en ängel som följer mig, 

FÖRSLAG PÅ PSALMER OCH SÅNGER SOM PASSAR VID DOP:

MUSIK TIILL DOPET

psalm 909 i finsk-svenska psalmboken

När Lyckeliten kom till världen.

På Spotify finns Svenska kyrkans spellista 

”Sånger till dop” med fler tips. 



8 | KYRKFÖNSTRET #2  2021

DOPFUNTEN
Dopfunten var en symbol dels för Jordanfloden där Jesus döptes och dels för 

klippgraven som Jesus uppstod ur på påskdagen.

Dopfunten stod nära kyrkans ingång eftersom bara de som var döpta fick 

komma in i kyrkan. Placeringen vid ingången visade att dopet är vägen in i kyr-

kans gemenskap. Nu står dopfunten oftast framme i kyrkans kor. Sandsten och 

kalksten var vanliga material i dopfuntar i Skåne.

Stenfuntar är ofta tillverkade i två delar, en fot och en skål eller cuppa. De 

medeltida dopfuntarna har djupa skålar eftersom hela barnet doppades ned som 

en symbol för att den döpte dör och uppstår tillsammans med Kristus genom 

dopet. En del dopfuntar har ett urtappningshål genom vilket det heliga dopvatt-

net kunde rinna ut genom dopfuntens fot och vidare ut i vigd jord under kyrkan. 

Dopvattnet tömdes inte ut så ofta och för att skydda det mot smuts och stöld 

användes ett tungt lock. Dopvattnet ansågs laddat med kraft och det förekom 

att det missbrukades.

För några decennier sedan var det vanligt att barn döptes på BB. Dopet kunde 

också äga rum i hemmet. Många familjer har en egen dopskål. Idag sker de flesta 

dop i kyrkan i samband med söndagens gudstjänst eller vid en särskild dopguds-

tjänst.

HISTORIK Under den första kristna 

tiden döptes människor i sjöar och vat-

tendrag. Snart började man ha grävda 

bassänger och kar gjorda av trä. Fram 

till mitten av 1200-talet sänktes hela 

kroppen ned i vattnet vid dop. Senare 

övergick man till att endast hälla vatten 

på huvudet. Det visade sig hälsovådligt 

att sänka ner hela kroppen i iskallt vat-

ten vintertid och det hände att småbarn 

dog. Bruket att doppa ner hela kroppen i 

vattnet tillämpas fortfarande inom vissa 

kristna traditioner. Från 800- och fram till 

1100-talet, döptes både vuxna och barn. 

När Sverige sedan väl var kristnat döptes 

endast de små barnen eftersom de vuxna 

redan var döpta.

Dopfat från 1898 i Stoby kyrka.

Dopfunt från 1914 i Hässleholms kyrka. 
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GISSA 
DOP-
FUNTAR
SÄTT RÄTT SIFFRA PÅ 
RESPEKTIVE KYRKA.

Församlingens dopfuntar ser väldigt olika 
ut. Vid dop har dopfuntarna också dopfat 
eller dopskål som dopvattnet hälls i. Vilken 
dopfunt hör till vilken kyrka?

Facit hittar du på sidan 29.

1 2

3 4

5 6

7 8

VÄSTERKYRKAN

NORRA SANDBY KYRKA

LJUNGDALAKYRKAN

HÄSSLEHOLMS KYRKA

STOBY KYRKA

IGNABERGA NYA KYRKA

HÄSTVEDA KYRKA

IGNABERGA GAMLA KYRKA

”Dopets vatten, det är tecknet

på en kärlek utan mått.

Födas, leva, dö och uppstå

- före oss har Kristus gått.”

Psalm 386 vers 2
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Mitt i livet och i det som varit på gång har 

pandemitiden gjort att vi människor blivit 

tvungna att stanna upp. När det planerade 

pausats har det fått ge tid och utrymme 

för tankar och funderingar som vanligtvis 

inte blir givna den tid och fördjupning som 

kanske är nödvändig. Kanske har denna tid 

också väckt frågor hos dig. Tankar om vad 

som är viktigt och vad som är grunden i 

livet. Ett liv i kyrkan börjar med dopet. I 

dopet välkomnas du in i kyrkans gemen-

skap. Före dopet finns olika sätt att lära sig 

mer om Gud och kristen tro. 

VILL DU VETA MER?
Bilden på vägen symboliserar katekumenatstiden med de olika hållplatserna som vi stannar till vid. En liten tid slår vi följe och vandrar 

ett stycke på livets väg. 

Det är absolut vanligast med 

dop av barn och ungdomar. 

Men om det inte blev av tidigt 

i livet? Är det ens möjligt att 

döpa sig som vuxen? Svaret är 

kort. - Ja, det är möjligt. 

I katekumenatet vandrar vi med var-

andra, i utveckling och växt. Så beskriver 

ärkebiskop Antje Jackelén kärnan i kate-

kumenatet. 

Katekumen kallas den som vill lära sig mer 

om att vara människa. Inom kyrkan finns en 

lång tradition där nyfikenhet och frågor får 

ta plats. Detta sammanhang kallas kateku-

menatet. Det är ett av de sammanhang där 

det finns plats för nyfikenhet och lärande 

om Gud, livet och kristen tro. Oavsett hur 

tron ser ut, om den är liten eller stor, stark 

eller svag, behöver tron andra för att kun-

na växa. Kanske är tron på Gud obefintlig 

men frågorna om livet finns och behöver 

ett sammanhang. Även de obehagliga frå-

gorna behöver ställas. Frågorna är alltid 

utgångspunkten för samtalet i katekume-

natet och i gemensam reflektion kan olika 

svar bli synliga. 

Att vara nyfiken är också att längta. 

Längtan efter gemenskap, svar eller efter 

något som saknas. Undrar du över något 

just nu? Kanske har det med kristen tro 

att göra? Vill du hitta en väg in i kyrkans 

liv? Det finns många frågor som kan vara 

ingången till fördjupande samtal om livet. 

Kanske blev du aldrig konfirmerad som 

ungdom. Kanske är du inte döpt men har 

en nyfikenhet och längtan efter detta. El-

ler vill du vara med och prata om sådant 

som rör livet, kyrkans tro och din egen. Är 

detta viktiga frågor för dig just nu?

Då kanske du vill slå följe och vandra 

tillsammans en bit på livets och trons väg. 

Välkommen att höra av dig för att få veta 

mer. Och håll utkik efter mer information. 

Vi startar i Västerkyrkan i september!

Ledare är präst Marianne Molin och någ-

ra medvandrare som är med i gruppen. 

Välkommen att ta kontakt!

marianne.molin@svenskakyrkan.se 

Telefon: 0451-776219
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Jag prästvigdes under en global pandemi 

och mitt första år som präst har präglats 

av att arbeta under en pågående pande-

mi. Det är mycket som jag längtat efter 

i arbetet som präst som har blivit annor-

lunda detta år.  Jag tror dock att det här 

året har format om mig, som det förmod-

ligen har gjort och kommer att göra med 

flera av oss. Våra erfarenheter formar oss 

och även det som är svårt präglar oss. En 

sak som jag bär med mig från det här året 

ännu tydligare är insikten om att livet inte 

kan kontrolleras. Vi kan inte i alla lägen 

forma vår egen tillvaro. I livet sker sådant 

som vi inte önskar och inte vill.  Ibland är vi 

bara där mitt i maktlösheten.  Den krist-

na tron är radikal i sitt hopp. Den finns där 

trots maktlöshet och misströstan. 

MITT FÖRSTA ÅR
SOM PRÄST OCH PASTORSADJUNKT I HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING

”Om den andliga tyngdlagen gäller: sänka sig är att stiga. 

Den andliga tyngdkraften får oss att falla uppåt.” 

Tyngden och nåden av Simone Weil

ten med församlingsbor och med konfir-

mander. Ytterligare en erfarenhet från det 

här året är att sakna att församlingen är 

på plats och en längtan efter att få fira 

gudstjänst tillsammans.  I mina reflektio-

ner kring året finns det både en sorg över 

det som inte blivit som jag önskat och en 

stor glädje över allt som har kunnat bli och 

ske trots allt. 

Jag har också reflekterat mycket kring 

hur sorgen har blivit förändrad under pan-

demin. Det har varit begränsat antal plat-

ser på begravningar och sorgeprocesser 

som blir fördröjda.  Våra avsked, våra riter 

och våra möjligheter att få ta avsked på-

verkas och präglas av pandemin.

Vi får vila i att vi går genom livet med 

Gud. Trots att vi inte vet vad som väntar, 

får vi lita på och våga välja att Gud är med 

oss.  Varje dag får vi överlämna oss själva 

och lägga våra liv i Guds händer. Våra liv är 

en del av något större. Det är när vi faller, 

vågar släppa taget och öppna oss som vi 

kan falla uppåt. 

Trots restriktioner och begränsningar 

har det varit ett lärorikt och givande år i 

Hässleholms församling. Jag är tacksam 

för året som har varit, för alla jag har fått 

lära känna och för de erfarenheter och lär-

domar jag bär med mig från mitt första år 

som präst. Det är med glädje jag i sommar 

får möjligheten att vara kvar i Hässleholms 

församling som vikarierande komminister. 

Det känns väldigt kul att få fortsätta att 

möta människor här. 

Till hösten ska jag flytta till Schweiz för 

att studera på det ekumeniska institutet i 

Bossey som är Kyrkornas världsråds skola 

och som tillhör universitetet i Genève. Jag 

ska gå en kurs som heter ”Complemen

tary Certificate in Ecumenical studies” och 

utbildningen är på ett halvår. I min klass 

kommer det att vara människor från hela 

världen och från olika kristna kyrkor.  Vi 

ska bo, leva och studera tillsammans på 

skolan. Studierna i kursen berör främst 

ekumenikens historia, interkulturella bib-

liska studier, praktisk ekumenisk teologi 

och ekumeniska studiebesök.  

Emma Jansson, präst

Rösta  
i kyrkovalet 
19 september

svenskakyrkan.se/kyrkoval

”Jag är tacksam för året 
som har varit, för alla jag 
har fått lära känna och 
för de erfarenheter och 
lärdomar jag bär med mig 
från mitt första år som 
präst.” 

Det jag främst tänker kring mitt för-

sta år är alla de erfarenheter jag har fått. 

Framför allt bär jag med mig alla möten 

med människor i församlingen, de möten 

som har kunnat bli av trots restriktioner. 

Jag bär med mig möten med människor 

i samband med dop, gudstjänst, vigsel 

och begravning. Jag är tacksam för mö-
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PILGRIM
Ordet pilgrim kommer från latinets peregrinus som betyder främling. 

Som pilgrim ger man sig av från det hemvanda mot det okända.

En pilgrim kan ha både inre och yttre mål för sin vandring, som att lära 

känna sig själv, att finna ro och balans och att stärka eller finna sin tro. 

För många blir själva vandringen och den fysiska plats där vandringen 

slutar ett mål i sig. Det kan vara ett avbrott i ett hektiskt liv och vand-

ringen och mötena längs vägen kan bli en andlig upplevelse.

På medeltiden skulle en from pilgrim, om möjligt, vandra till de fyra 

stora pilgrimsmålen någon gång i livet: Jerusalem, Rom, Santiago de 

Compostela och Nidaros, nuvarande Trondheim.

PILGRIMSVÄGEN SKÅNE-BLEKINGE

består av sju olika leder och är en del av den långa väg som ska 

binda samman vallfartsorterna Santiago de Compostela i Spanien, 

Vadstena i Sverige och Trondheim i Norge.

Barmhärtighetens väg - Malmö till Lunds domkyrka, ca 29 km

Sankta Magnhilds väg - Klippan till Sankt Olof, 96 km

Paradisvägen - Simrishamn till Fridafors, 150 km

Sankt Olofsleden - Lund till Simrishamn, 126 km

Mariavägen - Trelleborg till Dalby, 57 km

Eginoleden - Kiaby kyrka till Karlskrona, 177 km

Birgittavägen - Lund till Vadstena, under utveckling

LABYRINTVANDRING   
Att vandra meditativt i en labyrint har medeltida anor. Denna typ av labyrint 

har bara en väg – man kan inte gå fel. Man går långsamt in mot labyrintens 

centrum. Man kan välja att tänka på ett bibelord, be eller bara andas under 

vandringen. Någon bär med sig en sten som får symbolisera svårigheter i livet. 

Stenen läggs inne i centrum, hos Gud. När man är redo går man sedan ut ur 

labyrinten igen, ut i världen. 

För den som inte kan gå finns ”fingerlabyrinter” att följa med fingret och i 

tanken förflytta sig.

Läs mer om de olika lederna på 

www.pilgrimsvagen.se
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Efter sändningsmässan i kryptan i Lunds 

domkyrka började Jörgen Nilsson från 

Mala den långa vandringen till Jerusalem i 

november 2012. Syftet var att vandra för 

fred och mot främlingsfientlighet. I april 

2013 nådde han fram till Jerusalem. 

Med marscherfarenhet från militären 

gav Jörgen sig av med 20 kg packning i 

ryggsäcken och ett pilgrimsbrev från Lunds 

stift. I gamla tider fungerade pilgrimsbre-

vet som ett bevis för att innehavaren inte 

var en lösdrivare. I pilgrimsbrevet samlade 

Jörgen stämplar från Vatikanen i Rom och 

från olika kristna kyrkor i Jerusalem.

Vandringen gick den västliga leden ge-

nom Danmark, Tyskland, Frankrike, Sardi-

nien, Italien och Grekland. Sista biten kla-

rades av med fraktbåt till Haifa i Israel och 

därifrån till fots till Jerusalem. Dagsetap-

perna var 3 - 4 mil långa och övernattning-

ar bokades hemifrån Sverige av Rebecca, 

PILGRIMSVANDRING 
TILL JERUSALEM

då sambo – nu fru, främst genom www.

couchsurfing.com för en vecka i taget. Det 

blev övernattningar hos 104 olika familjer 

och på billiga Bed & Breakfast. Längs vägen 

sökte sig Jörgen även till kyrkor och klos-

ter. En natt sov han på loftet i ett katolskt 

munkkloster i Tyskland på samma sätt som 

pilgrimer gjorde på medeltiden.

Jörgen valde att vandra ensam. Kylan 

under vintern gjorde vandringen mindre 

påfrestande för kroppen. Han var sjuk i 

perioder men tog sig igenom. Det jobbi-

gaste var att hans dotter var svårt sjuk 

och genomgick en operation. Operatio-

nen gick dock bra. ”Vandringen tvingar 

en ur sin komfortzon. Man måste möta 

främmande människor, ta stort ansvar 

för sig själv och man får en unik möjlighet 

att samtala med Gud utanför sin vanliga 

verklighet. Utsattheten för en närmare 

Gud.” menar Jörgen och fortsätter: ”Med 

sig i bagaget har man kunskaper och er-

farenheter. Under vandringen möts man 

av situationer som utmanar ens tankar. 

Man blir mer ödmjuk när det gäller rätt 

och fel och får större förståelse för hur 

livet fungerar ute i världen.”

När Jörgen började pilgrimsvandringen 

hade målet i sig - Jerusalem - liten bety-

delse. Idag ser han Jerusalem som en oer-

hört viktig plats eftersom det är centrum 

för tre världsreligioner. När Jörgen nådde 

Jerusalem i april 2013 kom han mitt i invig-

ningen av en stor konferens om pilgrims-

resors miljöpåverkan. Under två dagar satt 

han i strålkastarljuset framför TV-kameror 

och blev intervjuad om sin resa. När lugnet 

lagt sig, besökte han de heliga platserna 

innan hemfärden till Sverige.

Planer finns för fler pilgrimsvandringar – 

dels till Santiago de Compostela och dels 

till Jerusalem, denna gång den östliga le-

den genom Ryssland. I samband med nästa 

vandring finns även planer på att samla in 

pengar till en kristen flickskola i Betania.

Sammanfattningsvis upplevde Jörgen 

pilgrimsvandringen som ”märkligt befri-

ad från friktioner”. ”Jag mötte inga dåliga 

människor, blev inte utsatt för våld eller 

drabbad av stöld och jag upplevde att 

det är större chans att få en vän än att 

träffa på fiender, om man sträcker ut en 

hand till främlingar. Alla som är nyfikna på 

att pilgrimsvandra borde göra slag i saken 

medan de kan. Ta vara på praktiska tips, 

men se till dina egna förutsättningar och 

anpassa vandringen efter dina egna mål 

och visioner.” avslutar Jörgen.

Jörgen Nilsson är lärare i el- och fordons

teknik, ledamot i församlingsrådet i 

Farstorp och före detta FN-soldat.

Efter 170 mil och 91 dagar nådde Jörgen fram 

till St Petersplatsen i Rom.

Framme i Jerusalem.
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SANTIAGO
DE COMPOSTELA

PILGRIMSVANDRING TILL 

SANTIAGO DE COMPOSTELA

Jenny Magnusson, diakon i 

Hässleholms församling, berättar.

Inspiration till vandringen fick jag 

genom boken El Camino – Pilgrims-

vandring till Santiago de Composte-

la av Åke Mokvist. I samband med 

byte av arbetsplats passade jag på 

att vandra under september-oktober 

2015. Vandringen startade från St. 

Jean-Pied-de Port i Frankrike med 

två tuffa dagar med kraftig stigning 

uppåt i Pyrenéerna. 

Sträckan på ca 80 mil tog sex veck-

or. Det finns andra som cyklar eller ri-

der och många väljer att vandra bara 

en vecka längs med leden. 

Före avfärd skaffar man ett pil-

grimspass som kan stämplas på boen-

den, kyrkor, butiker och matställen. En 

pilgrimsmussla på ryggsäcken visar att 

man vandrar mot Santiago de Com-

postela.  Om man vandrat minst 100 

km kan man få det officiella intyget ”la 

Compostela”.

Det finns kartor med information 

om matställen och härbärgen. Sov-

salar med 10-30 bäddar är vanligt. 

Män och kvinnor sover i samma rum. 

Det finns duschar, toaletter och ibland 

möjlighet att värma mat. Det brukar 

vara fräscht. Matställen erbjuder ofta 

en tre-rätters pilgrimsmeny med god, 

vällagad mat och dryck för ca 100 kr. 

Räkna med ca 300 kr för mat, sovplats 

och småutgifter per dygn. Den som vill 

kan välja en lyxigare variant med fina 

Santiago de Compostela är en av Europas viktigaste vallfartsorter och huvudstad 

i Galicien i nordvästra Spanien. En av Jesu lärjungar, aposteln Jakob, sägs vara be-

gravd där. Graven upptäcktes år 813 och sedan dess har miljoner pilgrimer vand-

rat dit. Så gjorde också den heliga Birgitta med sin make 1341-42. Jakobsleden 

eller El Camino börjar i Frankrike och är cirka 80 mil lång. 

I Santiago de Compostela finns en stor katedral, påbörjad cirka 1075. Den 

byggdes på resterna av en tidigare kyrka som i sin tur rests på platsen för Jakobs 

grav. Pilgrimsleden och gamla staden finns med på Unescos världsarvslista.
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hotell och taxi som kör packningen.

Ta inte med extra ”bra-att-ha-saker”. 

Satsa på bra kängor, kläder som är lät-

ta att tvätta och torkar snabbt, en lätt, 

varm tröja och regnponcho. Nål och tråd 

är dock bra att ha med. Möjlighet finns att 

köpa det man behöver längs vägen. 

Rent fysiskt var det en del tuffa stig-

ningar och det var rejäla oväder ibland. En 

natt tog jag in på ett lite bättre hotell. Ty-

värr fanns där vägglöss som jag fick i mina 

kläder. Trots detta är vandringen bland det 

lyxigaste jag gjort - inget ansvar, inga krav 

– bara att ta dagen som den kom.

Det bästa var alla möten med människor. 

Jag hade valt att vandra ensam och inte 

vara beroende av andra. Trots detta var 

jag en del av en gemenskap och hade alltid 

sällskap vid kvällens middag. Människor 

var vänliga, generösa och hjälpsamma. Jag 

möttes av förvånansvärt mycket godhet. 

Några möten längs vägen har etsat sig 

fast i mitt minne; en äldre man som fått en 

cancerdiagnos men som efter det vand-

rat El Camino flera gånger, en kvinna som 

hanterade sin sorg efter ett förlorat barn 

genom att bära med sig barnets urna, ett 

amerikanskt par som sålt allt de ägde…

Vid Cruz de Ferro – ett stort järnkors 

som markerar pilgrimsledens högsta punkt 

– blev jag av med min rädsla. Liksom många 

andra pilgrimer hade jag tagit med en sten 

som fick symbolisera det jag var rädd för. 

Jag lade ner stenen vid korset, bad och 

kände då att jag kunde släppa mina rädslor.

Att vandra till just Jakobs grav hade liten 

betydelse för mig, men katedralen i Santi-

ago de Compostela har en spännande his-

toria. Miljoner människor har vandrat dit 

under århundraden. Människor kunde dö-

mas att vandra som botgöring. Pilgrimer 

vandrade hela vägen ut till havet vid Cabo 

Fisterre för att bränna upp sina smutsiga, 

utslitna kläder och rena sig i havet - ett 

tecken på att lämna det gamla livet bakom 

sig. Det finns de som gör detta än i dag. På 

kvällarna fanns ofta möjlighet att delta i 

mässor, längs vägen finns öppna kyrkor, i 

kloster längs leden finns munkar som hela 

tiden ber för pilgrimerna. Detta var vikti-

gare för mig än att vandringen slutar vid 

Jakobs grav.

Jag skulle kunna tänka mig vandra till 

Santiago de Compostela igen. Naturen är 

fantastisk och varje vandring blir så klart 

speciell och ger möjlighet till nya upptäck-

ter och möten.

SJU NYCKELORD
Pilgrimens sju nyckelord är formule-

rade av prästen Hans-Erik Lindström. 

Orden bär på det som många tycks 

längta efter i vardagen.

•	Enkelhet 

•	Bekymmerslöshet

•	Delande

•	Andlighet

•	Frihet

•	Tystnad

•	Långsamhet
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PILGRIMSTAPETEN
Pilgrimstapeten är en 40 m lång bo-

nad, broderad med ullgarn på linne-

väv. Den skildrar pilgrimsleden från 

Hammarö till Trondheim. Tio kvinnor 

från Nordvärmland och Solör i Norge 

har broderat tapeten. Den blev klar 

1997 och ställdes då ut i Trondheim 

i samband med stadens 1000-års

jubileum. Idag finns den på Utmarks-

muséet i Ransby i norra Värmland.

Idén till Pilgrimstapeten är häm-

tad från Bayeuxtapeten, som bro-

derades av kvinnor i Normandie år 

1067-1076. 

Olav Haraldsson föddes omkring år 995. 1016 utropades han till Norges 

konung men förlorade 1028 makten till Knut den Store av Danmark och för-

drevs från landet. Under sin regenttid enade Olav riket och lade grunden till 

den norska kyrkan. Han kom i kontakt med kristen tro i Frankrike och lät döpa 

sig. Efter sin död 1030 vid Stikklestad, strax norr om Nidaros, blev han hel-

gonförklarad efter att mirakler sades ha skett vid hans grav. I sanden på den 

plats han fallit vällde en klar källa fram och av detta vatten blev sjuka botade.

Han blev ett av Nordens mest folkkära helgon och pilgrimer vandrade till 

hans grav i Nidaros under hela medeltiden fram till reformationen i mitten av 

1500-talet då pilgrimsvandringar förbjöds. Idag är det återigen många som 

vandrar till Olav den Heliges grav. 

PILEGRIMSSENTER OSLO

Anna Runesson, med rötter i Skåne, arbe-

tar som ledare och pilgrimspräst för Pile-

grimssenter Oslo. Hit kommer pilgrimer 

från många olika länder för att få råd och 

tips innan de börjar vandra längs Gud-

brandsdalsleden som är 643 km lång och 

går från Oslo till Olav den Heliges grav i 

Trondheim. Minst 32 dagar krävs för att 

vandra hela vägen. Många väljer en viss 

sträcka och vandrar bara en vecka. 

OLAV DEN HELIGES GRAV 
I NIDAROS, NUVARANDE TRONDHEIM

Anna berättar att pilgrimslederna 

i Norge är väl hållna. Staten bidrar 

med finansiering och det måste fin-

nas fungerande härbärgen med jämna 

mellanrum för att leden ska få kallas 

pilgrimsled. Standarden skiftar från 

mycket enkla gratishärbärgen till hö-

gre standard och priser upp till 1000 

kr per natt. Den norska allemansrät-

ten gör det möjligt att tälta och vatt-

net i naturen går att dricka på många 

Pilgrimer på Dovrefjäll. Foto: David Tett
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PILGRIMSTUR 
I SOMMARKVÄLL 
Promenader i pilgrimsanda i Hästveda 

med omnejd. Du får möjlighet att 

reflektera över livet och hur Gud är 

med oss på vår livsvandring.

Samlingsplats meddelas på 

www.svenskakyrkan.se/hassleholm

Tisdagar med start kl. 18.30

8 juni, 22 juni, 10 aug och 24 aug

A PILGRIM’S 
WALK FOR FUTURE 
är en pilgrimsvandring från Vadstena till 

klimatmötet COP26 i Glasgow, Storbri-

tannien 2021. Pilgrimscentrum i Vadstena 

organiserar vandringen tillsammans med 

Lunds och Växjö stift. Planen är att vand-

ringen ska starta i Vadstena sommaren 

2021 och vara framme i Glasgow lagom 

till klimatmötet 1-12 november 2021.

Vandringen handlar om att sätta kli-

matet främst. Därför riktar den sig till 

alla. Alla kommer att kunna delta på olika 

sätt. Antingen genom att vandra med den 

grupp som startar i Vadstena eller genom 

att delta vissa sträckor. 

Pandemin sätter gränser men förbere-

delsearbetet är igång. 

Läs mer på

www.pilgrimsvagen.se/

pilgrims-walk-for-future

ställen. Det är enkelt att ta sig till och från 

leden med buss och tåg. På grund av väd-

ret och att leden går i fjällnatur är bästa 

tiden att vandra juni - augusti. På www.

pilegrimsleden.no finns tips på utrustning 

och kartor där kyrkor, härbärgen, kultur-

minnesmärken och butiker finns utmärkta. 

Klicka på kartan och zooma in!

Under en organiserad pilgrimsvandring 

ges tillfälle till bön. Bibeltexter läses och 

medvandrarna delar tankar om Gud och 

livet med varandra. Vandringen kan även 

göras under tystnad.

Som pilgrim ger man sig iväg från det 

kända, kommer till nya platser och mås-

te ta nya kontakter, vilket gör att man 

växer som människa. Långvandringar ge-

nomförs både av extremsportare och av 

”vanliga” människor. Det är inte ovanligt 

att göra en långvandring som en del av en 

livsförändring. Någon har blivit frisk efter 

svår sjukdom, bytt jobb, mist sin partner 

eller nära anhörig osv.

Anna berättar vidare att alla erbjuds att 

uppleva hur det är att få pilgrimsvälsignel-

se innan de ger sig ut på vandring. Under 

medeltiden var detta vanligt.

På Pilegrimssenter Oslo säljs pil-

grimspass som man kan ha i flera år. Det 

stämplas vid härbärgen och olika stationer 

och ger rabatter längs vägen. Mot upp-

visande av pilgrimspasset och 100 km 

vandring erhålls ”Olavsbrevet” vid fram-

komst till Trondheim. 

”Det viktigaste med pilgrimsvand-

ring för mig är den fysiska utmaningen 

i kombination med det inre lugnet och 

stillheten. Oberoende av samfunds- 

eller religionstillhörighet verkar det 

finnas ett allmänmänskligt behov av 

att vandra. Pilgrimsvandringar skapar 

viktiga mötesplatser.” avslutar Anna.

Vill du veta mer, kontakta:

Anna Runesson

regional ledare, pilgrimspräst

oslo@pilegrimssenter.no 

+47-480 52 949  

Anna Runesson 643 km till Nidaros. Nu går vi!
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DIAKONIJOUREN 
i Missionskyrkans lokaler är öppen hela sommaren måndag, onsdag och fredag kl. 11-12. Här bjuder 
vi dig, som är behövande och hjälpsökande, på varm soppa och mackor samt möjlighet att träffa en 
diakon för samtal. Välkommen till Första Avenyn 9 i Hässleholm!

NOTISER

	
SOMMARHÄNG
– FÖR UNGDOMAR
Onsdagar kl. 18.00
16/6 Grillkväll Hlm församlingshus
23/6 Grillkväll Björkviken
30/6 Bubble ball Hässleholmsgården
7/7   Sommarhäng Ljungdalakyrkan
14/7 Sommarhäng Hlm-gården
28/7 Sommarhäng Kyrkbacken Hlm
4/8   Sommarhäng, grillmässa
	 Hlm församlingshus
11/8 Sommarhäng, bussutflykt
	 Hlm församlingshus
Kontakt: Henrik Feldt 0451-77 62 26

TIKVA STRETCH 
– SOMMARTRÄNING
Träning och avslappning med 
fokus på balans och inre tillit. 
Passen är kostnadsfria.
Prova på och var med! 
BJÖRKVIKEN 
22/6, 23/6 och 24/6 
kl. 17.00
KYRKBACKEN UTANFÖR 
HÄSSLEHOLMS KYRKA 
28/7, 29/7 och 30/7 
kl. 17.00
Ta gärna med träningsmatta
och vattenflaska.
Tikvainstruktör: Erika Heil-Utbult
Anmälan till 0766-41 85 28 

MIDSOMMARJAZZ
Musikgudstjänst i Stoby kyrka
Lördag 26 juni kl. 18.00
Jocke Wickström, trumpet
Mattias Vad Jensen, piano & sång
Lars-Ivar Ericson, präst

Ica Maxi Hässleholm, Ica Kvantum Hässleholm, Grönsakshallen Sorunda Syd Hässleholm och Willys Hässleholm 
för all den fina maten ni skänker till matkassarna!

MATKASSAR
Har du drabbats extra hårt ekonomiskt under pandemin?
Ny möjlighet att ansöka om att få en gratis matkasse 

en gång i månaden.

Tid för intervjuer innan inskrivning i projektet:

18 augusti kl. 16-18
23 augusti kl. 16-18
Det är drop in, så det är bara att komma!

Församlingshuset, Kyrkbacken 2 i Hässleholm.

Kontakt: Diakon Jenny Magnusson 0451-77 62 20

GUDSTJÄNSTER I VÅRA KYRKOR SOMMAREN 2021
Se annonser och information på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/hassleholm

TACK
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NOTISER

HITTA 
KYRKRÅTTORNA
- I HÄSSLEHOLMS KYRKA
Leta efter kyrkråttorna och lös 
rebusen!
Kyrkråttorna flyttar in 4 juni och är 
kvar hela sommaren.

SOMMARCAFÉ
8-13 aug kl. 14-17
Gemenskap för alla åldrar med 
hembakat fika. Andakt.
Friluftskul för barnen från kl. 15.00.
Välkommen!

GEMENSKAPSKVÄLLAR 
1/7, 15/7 och 29/7 kl. 18.00
Ta med egen fikakorg, varma kläder 
och något att sitta på.

UTSTÄLLNING 
EFS MISSION 155 ÅR
9/8 – 3/9
Den 15 mars 1866 landsteg de 
tre först utsända missionärerna för 
EFS: Lange, Carlsson och Kjellberg, 
i Massaua, Eritrea. Det innebar 
starten för 155 år av internationellt 
arbete. EFS var första svenska mis-
sionsorganisation som sände mis-
sionärer. Nu bedrivs samarbete med 
lokala kyrkor och organisationer 
inom sjukvård och utbildning även i 
bl.a. Malawi, Etiopien, Tanzania och 
Indien. Eritreas enda grundskolor 
för döva drivs med stöd från EFS 
Mission. 

VÄSTERKYRKAN
BARN I 
VÄSTERKYRKAN 
HT 2021 

FRILUFTSKUL 
Torsdagar kl. 17-19, från 8 år
Start 2 september
Fokus friluftsliv och hållbarhet. 
Matlagning över öppen eld och 
aktiviteter utomhus. 
Kontakt: 
Johanna Knutsson 0451-77 62 29 
Marianne Molin 0451-77 62 19

SÖNDAGSSKOLA
från 3 år
Start i september
vid söndagens förmiddagsgudstjänst.
Pyssel, skapande, sång och lek. 
Kontakt: 
Johanna Knutsson 0451- 77 62 29, 
Cecilia Nilsson 0702 - 82 68 70
 

BABYSÅNG 
6-18 månader
Tisdagar kl. 9.30-10.15
Start i september
Rytmik och sång med föräldrar 
och barn.
Kontakt: 
Anette Larsson 0451-77 62 37

VÄNFÖRSAMLING 
I TANZANIA
Hässleholms församling har fått en vänförsamling, Bethel 

Parish, som är en del av Muheza district i regionen Tanga i 

Tanzania.  De flesta kristna i församlingen är jordbrukare och 

odlar apelsiner och majs.  Apelsinerna säljs till olika områden 

i Tanzania och Kenya.  Andra är entreprenörer och några är 

offentliganställda som t ex lärare. Vi hoppas lära känna vår 

vänförsamling bättre när pandemin har släppt sitt grepp. 

Mer info kommer! 

Emma Jansson

SOMMARCAFÉ 
vid Hässleholms församlingshus
Torsdagar kl. 14-16 
24/6 – 5/8 
kl. 15 Dagens tanke
Kom och njut av gott fika, musik 
och sång. Vi dukar utomhus.

SOMMARCAFÉ 
vid Ljungdalakyrkan
Onsdagar kl. 14-16
16/6, 14/7 och 11/8

Kom och njut av gott fika, musik 
och sång. Vi dukar utomhus. 
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VAD FUNDERAR DU PÅ?

Alla människor har frågor och funderingar. Det kan 

vara svåra tankar kring kärlek och död, vardagliga 

grubblerier eller stora, förväntansfulla drömmar inför 

framtiden. Men trots att alla går runt och funderar är 

det ibland lätt att känna sig ensam om sina tankar. Är 

det bara jag i hela världen som tänker så här? Ligger 

någon annan vaken just nu och frågar sig samma sak? 

OROAR SIG ANDRA I MIN ÅLDER FÖR DET HÄR? 

Du är inte ensam om att fundera över livet. Varje år 

väljer omkring 30 000 tonåringar att konfirmeras i 

Svenska kyrkan, vilket är ungefär 1 av 3. För många 

blir konfirmationen en chans att utforska både sig själv 

och andra, att få testa sina åsikter och värderingar. 

Som konfirmand får du diskutera livets små och stora 

frågor tillsammans med både jämnåriga och äldre. För 

att du ska kunna lära känna dig själv, varför du tänker 

och handlar som du gör, och även förstå hur andra re-

sonerar. Konfirmation är en upptäcktsresa som vi gör 

tillsammans. 

KONFIRMATION
2021-2022
I HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING
GÄLLER DIG, FÖDD 2007 OCH TIDIGARE!

INFORMATION OM VÅRA GRUPPER OCH KONFIRMATION I ÖVRIGT. HÖR AV DIG TILL:	

Therese Knutsson, präst: therese.knutsson@svenskakyrkan.se 0451-77 62 11

Henrik Feldt, församlingspedagog: henrik.feldt@svenskakyrkan.se 0451-77 62 26

Erika Heil Utbult, församlingspedagog: erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se 0451-77 62 28

KONFIRMANDUPPTAKT I HÄSSLEHOLMS KYRKA

För alla konfirmander och vårdnadshavare. Här får du träffa våra präster och övriga ledare. Vi berättar om din grupps 

konfirmandtid och du har möjlighet att ställa frågor. 29 augusti kl. 17.00

VAD ÄR KONFIRMATION EGENTLIGEN?

Konfirmation handlar om kristen tro. Och kristen tro handlar 

om ditt liv och dina frågor. Under konfirmationstiden får du 

testa att ta på dig ett par ”kristna glasögon” och se dig om-

kring. Vad tror du att du skulle se? Skulle du upptäcka något 

nytt omkring dig? Kanske inuti dig? Se gamla grejer på ett 

nytt sätt? Många blir förvånade. 

Du väljer själv den konfirmationsgrupp som passar dig bäst, 

antingen i din egen församling eller i en annan. Hur ofta just 

din grupp träffas är olika, några ses en eftermiddag i veckan 

under ett läsår, andra under vissa läger. Oavsett vilket alter-

nativ du väljer kommer du få träffa nya människor och prata 

om frågor som berör oss alla och är viktiga för just dig.

DÖPT ELLER INTE?

Konfirmationen är en bekräftelse av dopet men är du inte 

döpt som liten kan du ändå vara med i konfirmationsunder-

visningen. Det räcker att du är nyfiken och vill ta reda på mer 

och se vad det är. Under året kan man döpa sig, under läger-

tid, i kyrkan en kväll eller i det vanliga gudstjänstlivet. Det är 

inget ovanligt att ungdomar döps i Svenska kyrkan.

FINNS GUD? VEM ÄR JESUS? VAD ÄR MENINGEN? VEM ÄR JAG?
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HÄSTVEDAGRUPP - DE SJU ÄVENTYREN

Här är det friluftsliv som gäller. Övernattningar i tält 

eller församlingshem. Vi varvar undervisning om 

kristen tro med hur vi kan ta hand om skapelsen och 

naturen på bästa sätt. 

Plats: Hästveda med omnejd

Tider: Fem helgläger lördag till söndag kl. 11-11, 

start 18-19/9 plus några hel- och halvdagar.

Konfirmation: 30 april kl. 11.00 i Hästveda kyrka

SOMMARGRUPP - DEN BÄSTA SOMMAREN 2022

Funderar du också över vad som är heligt i ditt liv, vad 

meningen kan vara och vem Gud är? Välkommen till 

Den bästa sommaren 2022! Vi varvar undervisning 

med massa olika aktiviteter och äventyr för att 

tillsammans skapa en härlig gemenskap, en rolig 

konfatid och minnen för livet!

Plats: Hässleholms församlingshus

Tider: Uppstart 28/11 kl. 10-12.30, 

heldagar 19/12, 6/1, 22/5, 21/6, 22/6 och 23/6, 

vardagar kl. 16–18.30 10/2 och 10/3

Läger: 9-11/4, 12-17/6 

Konfirmation: 26 juni kl. 11.00 eller 14.00 i 

Hässleholms kyrka

SÖNDAGSKONFIRMANDER - ACTIVE 

Vad har ett träningspass, stretch och kristen tro med 

varandra att göra? Allt hör ihop; kropp, själ och ande. 

Från undervisning och funderingar till aktiviteter. 

Allt ryms!

Plats: Västerkyrkan

Tider: Var fjärde söndag med start 12/9 kl. 10-17

Läger: 8-10/10 och 11-13/3

Konfirmation: 21 maj kl. 11.00 Hässleholms kyrka

TORSDAGSKONFIRMANDER – VECKOGRUPP

En härlig grupp som träffas mitt i vardagen och rymmer 

alla frågor och funderingar du har. 

Vi varvar praktiskt med teori. Delar liv och tro.

Plats: Hässleholms församlingshus

Tider: Torsdagar kl. 16-17.30

Läger: 17-19/9, 1-3/4 

Konfirmation: 23 april kl. 11.00 i Hässleholms kyrka 

LJUNGDALAGRUPPEN – VECKOGRUPP, EN STUND 

EFTER SKOLAN VARANNAN FREDAG

En härlig grupp som träffas mitt i vardagen och rymmer 

alla frågor och funderingar du har. Vi varvar praktiskt 

med teori. Delar liv och tro.

Plats: Ljungdalakyrkan

Tider: Fredagar jämna veckor med start 

24/9 kl. 15-18 (fika från 14.30). 

Heldagar 11/9, 12/9, 5/11, 21/5 och 22/5

Läger: Lägerfri

Konfirmation: 28 maj kl. 11.00  i Hässleholms kyrka 

ENSKILD KONFIRMATION

Vi erbjuder möjligheten att hitta ett sätt som passar just 

dig att konfirmeras på. Visst sker det vanligtvis i grupp, 

men av olika anledningar kan det ibland passa bättre att 

konfirmationen utformas för den enskilde. Därför vill vi 

erbjuda möjligheten med konfirmation för dig som behöver 

göra den enskilt eller tillsammans med en eller några. Vi har 

möjlighet att utforma den både med hjälp av digitala och 

fysiska träffar. Vi hittar former som passar just din situa-

tion. Hör av dig!

UNGDOMAR MED 

SÄRSKILDA BEHOV OCH MÖJLIGHETER

För en del av oss behövs en grupp med färre antal 

deltagare och en pedagogik anpassad utifrån varje enskild 

individ. Tillsammans med vårdnadshavare bestämmer vi 

ett upplägg med träffar som fungerar för alla.

Du kan anmäla dig till vilken grupp du vill, i hela församlingen. Kollektivtrafik finns oftast tillgänglig! Hittar du 

ändå inte den grupp du söker? Hör av dig så hjälper vi dig vidare. Det finns konfirmandgrupper på många platser.

ANMÄLAN VIA HEMSIDAN SENAST 20 JUNI

Mer om konfirmation och anmälan: www.svenskakyrkan.se/hassleholm
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Maria Lundstedt, mamma till Amanda: Jag var på 

konfirmationsresa några veckor i England. För mig var det 

en väldigt utvecklande resa eftersom jag inte kände någ-

ra i gruppen sedan tidigare. Det blev många nya vänner, 

en trevlig gemenskap, intressanta samtal och frågeställ-

ningar och roliga upplevelser. 

Maria konfirmerades 1987 i Ivetofta kyrka i Bromölla.

VARFÖR TYCKER DU DET ÄR VIKTIGT/

BRA ATT DITT BARN KONFIRMERAS?

Jag tycker att var och en får välja själv när det gäller re-

ligion och vad man väljer att tro eller inte tro. Självklart 

förstår jag att våra barn blir påverkade av hur vi som 

föräldrar, våra nära släktingar och vänner förhåller sig till 

det, oavsett om vi försöker påverka dem eller ej.

Vi har aktivt valt att låta våra barn vara en del av Svenska 

kyrkan och få vara med i aktiviteter som kyrkans barn-

timmar osv. Detta för att det krävs information för att 

bilda sig en egen uppfattning. De har även själva valt att 

periodvis vara med på aktiviteter inom Pingstkyrkan. 

Oavsett hur man väljer att göra och vad man väljer att 

tro, tycker jag att många av de kristna värderingarna är 

bra att ha med sig i livet. Inom Svenska kyrkan, som jag 

upplevt den, finns det en öppenhet för likheter och olik-

heter, olika värderingar och ifrågasättande, en bra män-

niskosyn och en trevlig gemenskap. Det är något som 

jag gärna ser att mina barn får med sig i livet, genom 

olika aktiviteter inom kyrkan, i den mån de själva vill, där 

konfirmationen kan vara en del.

Amanda Lundstedt: Jag valde att anmäla mig till kon-

firmationen för att det verkade som en lärorik upple-

velse. Jag tycker att det har varit ganska kul och intres-

sant. Det som har varit roligast har nog varit när vi var 

i scoutstugan för att då gjorde vi olika aktiviteter och 

lekar. Det har nog varit mest intressant att ha fått höra 

om vad som hänt i Bibeln. Jag tror inte att jag direkt 

har någon förväntning utan mest att jag hoppas att det 

fortsätter vara roligt kanske.

Amanda går i Pilgrimsgruppen som konfirmeras 

3 juli 2021.

VARFÖR KONFIRMATION?
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MIN KONFIRMATION

1941 var jag klar med den 7-åriga folkskolan. På hös-

ten den 9 oktober var det tid för konfirmationsunder-

visningen eller som man kallade det ”att gå och läsa för 

prästen”.  Jag tillhörde då Vitaby församling, som var 

pastorat med Södra Mellby. Jag bodde 4 km från Vitaby 

kyrka och 8 km från Södra Mellby kyrka. Undervisningen, 

som leddes av kyrkoherden var tisdag och torsdag kl. 

10-12 i Södra Mellby församlingssal. Vi deltog också i 

gudstjänsterna på sön- och helgdagar i kyrkan. Som lä-

robok hade vi Lilla katekesen av Martin Luther, Bibel och 

psalmbok.

Lilla katekesen var underlag för budord och sakrament 

och psalmboken var underlag för söndagens texter. Vi 

fick uppgifter att lära in och redogöra för vid nästa träff. 

Kyrkoherden, Magni Andersson, var ganska sträng och 

begärde att vi tog läxorna på allvar.

Vintern 1941-42 var en av de så kallade krigsvint-

rarna med mycket snö och tidvis sträng kyla. En söndag 

i januari var det minus 28 grader. Jag skulle köra skidor 

till kyrkan men efter halva vägen frös jag om fötterna 

och måste lämna skidorna vid ett mjölkabord för att 

springa resten av sträckan. Vid gudstjänsten fanns det 

bara en besökare förutom vi konfirmander. Vi undvek ju 

ett mässfall. Jag hade tänkt att cykla till mötena men 

under större delen av vintern blev det skidor och spark-

stötting. Alla vägar var mer eller mindre oframkomliga. 

Efter att ha pluggat texter och verser var det tid för 

konfirmation den 25 april i Södra Mellby kyrka. Inför 

högtiden hade vi pojkar fått skräddarsydda kostymer i 

mörkblå cheviot samt vit skjorta med fluga. Flickorna var 

klädda i vita klänningar. Trots datumet var det tveksamt 

om en beställd taxi kunde komma på grund av snömäng-

den, men det ordnade sig med en kvinnlig chaufför.  

Ägaren, som var man, var inkallad till beredskapstjänst.  

Det var ovanligt med en kvinna vid ratten på 40-talet. 

I den vackra 1800-talskyrkan samlades vi konfir-

mander framme vid altarringen på 40 framsatta stolar. 

Föräldrar och anhöriga tog plats i bänkarna.  Högtiden 

inleddes med psalmsång och bön. Därefter var det för-

hör på det vi hade lärt oss under vintern och utdelning 

av Biblar där kyrkoherden hade skrivit ett minnesord: 

Johannes 1:16 ”Av hans fullhet har vi alla fått, ja, nåd 

utöver nåd.” Sedan höll han ett tal till oss.

Söndagen den 26 april var det nattvardsgång i våra 

församlingskyrkor där vi konfirmander för första gång-

en fick delta i måltiden.  För mig var det i Vitaby kyrka, 

min hemkyrka med anor från 1100-talet.

För dem som inte skulle läsa vidare var detta den sista 

dagen av skoltiden. Nu gällde arbetslivet med olika in-

riktningar.  Eftersom jag växte upp i en jordbruksbygd 

fick de flesta arbete antingen hemma på gården eller 

hos någon med större jordbruk, som behövde hjälp.

”Tidevarv komma, tidevarv försvinna, släkten följa 

släktens gång.” Psalm 297, vers 2

John Persson

JOHN PERSSON, född 1927, började tidigt att arbeta 

på föräldrarnas gård och hos andra lantbrukare. Däref-

ter arbetade han 15 år i en snickeriverkstad i Sankt Olof. 

Efter pedagogisk utbildning vid Högskolan i Malmö fick 

John tjänst som yrkeslärare inom snickeri på Jakobs-

skolan i Hässleholm och arbetade där i 28 år fram till 

pensionen. Han var gudstjänstvärd i Hässleholms kyrka 

mellan 2002 och 2018.

John Persson
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Till sina äldsta delar är Stoby kyrka en romansk byggnad från senare delen av 1100-talet. År 1836 fick 

kyrkan en ny korsarm. Hela norra långhusväggen togs bort och med den kryssvalven. En bred kors

arm byggdes upp. Innertaket utformades som ett kupigt brädloft som 1909 ersattes av ett högt och 

spetsigt innertak. År 1933 avskärmades norra korsarmen från långhuset och en kyrksal inrättades där.  

Korfönstren fick 1935 glasmålningar efter en donation av konsul Axel Ohlsson i Helsingborg. Fönstren är 

utförda av konstnären Hugo Gehlin. I det södra fönstret skildras evangelisterna och i det norra Jesu dop.

I norra korväggen finns ett så kallat bom-

hål. Det råder delade meningar om dess 

funktion. En forskare anser att det är ett 

”hagioskåp”. Genom gluggen kunde präs-

ten räcka nattvardsbrödet eller höra bikt 

från dem som var utestängda från kyrkans 

gemenskap.

Altaruppsatsen är en övergångsstil mel-

lan renässans och barock – kallad manie

rism. Den kan ha tillverkats av en anonym 

mästare kallad ”Trelleborgssnidaren”. Altar

uppsatsen kröns av Christian IV:s mono-

gram. En inskription på baksidan anger 

att den målades 1642. Predikstolen är 

från 1592. Baldakinen (ljudtaket) ovanför 

predikstolen är från 1700-talet och har 

bl.a. två adelsvapen representerande släkt

erna Ehrenborg och von Conowen. 

Foto: Anders Bystedt
STOBY KYRKA

I kor och absid finns romanska kalkmål-

ningar från kyrkans första tid. En Rex-

Gloriae-scen med Kristus i sitt majestät 

och de fyra evangelisterna med sina sym-

boler; Matteus ängel, Markus lejon, Lukas 

oxe och Johannes örn. Därunder en rad 

apostlar.

På korets norra vägg finns inristningar i 

putsen. Runrader ”nam messu” -lär mäs�-

san och ”ho uim missum” -vem motstår 

mässor och ”orabat Judas” -böner bad Ju-

das. Det finns en bild av en hund som möj-

ligen kan återknytas till en gammal arabisk 

legend. Enligt denna lekte Jesus som barn 

med Judas. Judas bet Jesus och då Jesus 

såg på honom lämnade djävulen Judas i en 

hunds skepnad. Andra ristade bilder är en 

gås, oxe, kors, cirklar och en båt.
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”Denne skrev som döds­
orsak 'dött av slag' vilket 
kunde tolkas som hjärn­
blödning. Som tack fick 
Jönsson kyrkoherde­
tjänsten i Stoby.” 

Från början fanns en stendopfunt som 

under 1600-talet ersattes av en träfunt. 

I dag finns ett dopbord tillverkat av Johan 

Ullberg i Finja. Bänkinredningen är sluten. 

De tre första bänkarna på båda sidor till-

hörde Hässleholmsgården. De främsta har 

bänkgavelskrön för Christoffer Walken-

dorf och Anna Vind. Den fjärde bänken på 

högra sidan tillhörde prästgården och kall-

ades också skriftestolen.

På norra sidan i långhuset finns en läk-

tare som pryds av 21 målningar på trä-

pannåer. På södra väggen hänger ett 

begravningsvapen som erinrar om en av 

patronerna, Christian Cederfeldt. Han var 

prästson och hette från början Sommar. 

Han blev överkrigskommissarie och för-

värvade Hässleholms säteri 1714-15. 

Han adlades med namnet Cederfeldt. 

Vid dopbordet finns en tavla målad i olja 

på kopparplåt som föreställer korsfästel-

sen. Tavlan är troligen från 1700-talet.

Kyrkan var från 1646 en så kallad pa-

tronatskyrka. Det innebar att den som 

hade patronatsrätt fick inkomster från 

kyrkan och bland annat hade rätt att utse 

präst, men också skyldighet att svara för 

kyrkans underhåll. Den danske kungen 

Christian IV överlät patronatsrätten till 

Henning Walkendorff på Hässleholmsgår-

den och hans arvingar. Detta varade till 

1889 då ryttmästare Casper Ehrenborg 

avstod från rättigheterna och överlämna-

de kyrka, inventarier och kyrkotionde till 

församlingen. 

aga tjänstefolket. Vid ett tillfälle agade 

han så kraftigt att den skadade fördes till 

Lunds lasarett där han avled. Gårdsherren 

kontaktade en ung läkare, filosofie och 

medicine doktor Petrus Jönsson. Denne 

skrev som dödsorsak ”dött av slag” vilket 

kunde tolkas som hjärnblödning. Som tack 

fick Jönsson kyrkoherdetjänsten i Stoby. 

På kyrkogården ner mot vägkorsningen 

finns en märklig gravsten. På den är in-

hugget en drakslinga och en lejonbild. Där 

vilar den norske gardesjägaren Ole Jakob 

Johannessen Hoff som vid 21 års ålder 

dog i Hässleholm 1871. Under en fält

manöver insjuknade han och avled. 

STOBY GRAVKAPELL

När kyrkogården runt kyrkan och nedan-

för gamla Brobyvägen inte räckte till an-

lades en ny i början av 1900-talet. Den 

kallas Stoby begravningsplats eller Stoby 

kapellkyrkogård och är i dag granne med 

Hässleholms Norra begravningsplats. 

1931 uppfördes det runda gravkapellet 

som fortfarande används. Det bekosta-

des av medel skänkta av Ored Ohlsson på 

Olahus.

Matts Martinsson

Bomhål. Genom gluggen kunde prästen räcka 

nattvardsbrödet eller höra bikt från dem som 

var utestängda från kyrkans gemenskap.

Gravkapellet och glasmålning från kapellet.Interiör från Stoby kyrka.

STOBY KYRKA

Kyrktornet byggdes under åren 1853-

1854 efter flera års tvister mellan pat-

ronatsinnehavare och församling. På en 

järnplatta ovanför ingången har paret 

Ehrenborg-Dücker satt sina namn och 

vapen. Klockorna flyttades från ett äldre 

fristående klockhus/klockstapel. 

I kyrkan finns uppsatt Series pastorum 

– förteckning över kyrkoherdar från 

1526 och fram till dess församlingen blev 

del av nuvarande Hässleholms församling. 

I den finns en kyrkoherde som fick tjäns-

ten efter en händelse på Hässleholmsgår-

den. På den tiden hade husbonden rätt att 
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1. KISTGRAV

Gravplats med gravrätt som upplåts på 

25 år med rätt till kostnadsfri förlängning 

i 25-års perioder. I de flesta fall upplåts en 

gravplats med plats för minst två kistor 

som placeras i samma grav på olika djup. 

I kistgrav kan urna nedsättas. 

2. URNGRAV

Gravplats med gravrätt som upplåts på 

25 år med rätt till kostnadsfri förlängning 

i 25-års perioder. Gravplatserna har plats 

för minst 4 urnor. 

3. ASKGRAVPLATS

Gravplats med begränsad gravrätt vad 

gäller gravvård, utsmyckning och skötsel. 

Gravplatserna är utformade som en urn-

grav men med vissa förbehåll. På Hässle-

holms Norra begravningsplats betalar man 

för skötsel för 25 år, metallvas och grav-

sten (ej text). På Hässleholms Östra be-

GRAVSKICK 
I HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING

gravningsplats betalar man för skötsel för 

25 år, metallvas och gravlykta. Vasen och 

gravlyktan är gravrättsinnehavarens egen-

dom. Gravstenen är en ”hyrsten” som ägs 

av kyrkogårdsförvaltningen. Gravrättsin-

nehavaren får gravera en bronsplatta som 

monteras på gravstenen. Anskaffning, text

gravering samt montering av bronsplattan 

ombesörjs av kyrkogårdsförvaltningen och 

bekostas av gravrättsinnehavaren.

4. ASKGRAVLUND

Gravplats utan gravrätt med kollektiv 

karaktär. Askans placering markeras inte. 

Innan gravsättning sker i askgravlunden ska 

den som ordnar med begravningen skriva 

på ett medgivande om att askan ska grav-

sättas här. Anhöriga får närvara vid grav-

sättningen. Makar bereds ej plats bredvid 

varandra. Det finns en gemensam plats där 

namn på de gravsatta kan anges, även en 

gemensam plats för blommor och ljus. 

1

4

2

5

3

6

5. MINNESLUND

Den avlidnas aska grävs ned i ett gemen-

samt område. Askans placering markeras 

ej och anhöriga får inte närvara vid grav-

sättningen. På anvisad plats inom min-

neslunden finns möjlighet att smycka med 

blommor och ljus. För att askan ska grävas 

ner i minneslunden behövs ett intyg med 

godkännande från de anhöriga. Gravsätt-

ning i minneslund sker enbart under snö- 

och tjälfri årstid. 

6. MUSLIMSK GRAVPLATS

På Hässleholms Norra begravningsplats 

finns ett kvarter för gravsättning av mus-

limska trosbekännare där den avlidne vilar 

med blicken vänd mot Mecka. Kistorna 

sätts på enkelt gravdjup. Personal sköter 

gravöppning och är behjälplig med hölj-

ningen.
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BEGRAVNINGSAVGIFTEN

Staten har gett Svenska kyrkans församlingar i uppdrag att skö-

ta begravningsverksamheten i hela landet, med undantag för 

Stockholms och Tranås kommuner.

Avgiften finansierar begravningsverksamheten och betalas av alla 

som är folkbokförda i Sverige och som har en kommunalt be-

skattningsbar inkomst, oavsett religion. 

Avgiftssatsen för 2021 är 25,3 öre per intjänad hundralapp. För 

en person som tjänar 350 000 kr om året innebär det en avgift 

på 886 kr per år. 

BEGRAVNINGSAVGIFTEN TÄCKER KOSTNADEN FÖR:

•	 bisättning (förvaring av stoftet fram till begravningen)

•	 transporter från det att Svenska kyrkan övertagit ansvaret för 

stoftet till dess att gravsättning har skett

•	 församlingens kapell eller ceremonilokal utan religiösa symboler

•	 kremering

•	 gravsättning av kista eller urna, inklusive gravöppning och 

iordningsställande av gravplatsen, alternativt jordning av aska

•	 gravplats i 25 år

•	 skötsel av allmänna ytor på kyrkogårdar, nyanläggningar samt 

vård och underhåll av kulturhistoriskt värdefulla gravvårdar

KOSTNADER SOM DÖDSBOET BETALAR:

•	 kista och eventuellt urna

•	 svepningsarbete

•	 transport till bisättningslokal

•	 extra musik och sång

•	 dödsannons

•	 blommor

•	 förtäring vid begravning eller minnesstund

•	 gravsten

•	 bouppteckningskostnader

•	 begravningsbyrå

MEDLEM I SVENSKA KYRKAN

Om den avlidne tillhörde Svenska kyrkan, täcker kyrkoavgiften 

också kostnaderna för:

•	 präst från Svenska kyrkan

•	 församlingskyrka

•	 kyrkomusiker för musik i kapell, på kyrkogården och i kyrkan

•	 processionsbärning av kistan.

Begravningsavgiften har inget att göra med medlemskap i 

Svenska kyrkan. Begravningsavgiften och kyrkoavgiften är där-

för separerade på skattsedeln.

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Nya urnlunden, Hässleholms Östra begravningsplats.
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Korsordet skickas in senast 30 juli 2021 till: 
Hässleholms församling, Box 234, 281 23 Hässleholm. 
Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva. Vinnaren och lösning på korsordet publiceras i nästa nummer av Kyrkfönstret.

Namn:....................................................................................................................................................................................................................

Adress:...................................................................................................................................................................................................................

Postnummer och ort:........................................................................................................................................................................................
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BARN & UNGDOM
All information om kyrkans barn- 
& ungdomsverksamhet hittar du här: 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm/barn
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Alla barn upp till 13 år är välkomna att 

vara med i vårt barnkryss. 

Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva.

Märk kuvertet med barnkrysset.  

Skicka ditt kryss senast 30 juli 2021 till:  

Hässleholms församling,  

Box 234, 281 23 Hässleholm.  

Glöm inte ditt namn och adress!

Grattis Tuva, Iris och Selma Forsman, 
Hässleholm!

Grattis Evert Johannesson, Hässleholm!
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svenskakyrkan.se/kyrkoval

Förtidsrösta i kyrkovalet 6–19 september
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UR KYRKBÖCKERNA
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Ulla Ingeborg Wahlquist 86 år
Rolf Arne Tullsson 74 år 
Sture Ingvar Gustafsson 96 år
Kersti Ingrid Marita Svensson 65 år
Ella Linnea Svensson 91 år
Tom Christer Falk 74 år
Kjell Svensson 84 år
Henning Tomten Olofsson 80 år
Kjell Åke Allan Jönsson 86 år
Kerstin Christina Madeleine Ahlqvist 73 år
Siv Rosi Viola Lindoff 84 år
Astrid Linnéa Ingeborg Blad 93 år
Sven Erik Lennart Jönsson 80 år
Monica Birgitta Zaar 77 år
Eivor Inger Linnéa Karlsson 86 år
Birgitta Elisabet Wåhlin 77 år
Berit Monika Svensson 81 år
Knut Lennart Persson 93 år
Agneta Christin Bergsten 69 år
Lars Eric Möller 58 år

Nils Gösta Martin Persson 91 år
Sonja Britta Maria Berg 83 år
Karl Göte Tell 96 år
Gunhilde Elisabeth Björkgren 81 år
Solveig Marianne Järveskog 78 år
Björn Rolf Ingemar Torstensson 72 år
Nils Vilhelm Blomqvist 95 år
Rut Maj Britt Lund 90 år
Bertil Georg Sjöberg 83 år
Stig Arne Karlsson 65 år
Inga Hillevi Nilsson 83 år
Per Tommy Krister Hörgerud 73 år
Birgit Ingeborg Nilsson 97 år
Nils Lennart Eliasson 83 år
Maj Britt Ingeborg Nilsson 82 år
Signe Kerstin Valborg Nilsson 92 år
Kaj Benny Nilsson 75 år
Anna Elsa Inger Wennerberg 90 år
Hans Lennart Håkansson 85 år
Sid Uno Engvall 94 år

Inga Lisa Nilsson 88 år
Kerstin Inger Nilsson 80 år
Britta Astrid Gunborg Johansson 90 år
Alis Ruth Laursen 78 år
Eva Agda Julie Wessman 76 år
Rut Ingrid Marianne Mauritzson 87 år
Karin Gudrun Birgitta Fredriksson 74 år
Karin Elisabet Josefsson 84 år
Ulla Berit Ljunggren 79 år
Birgit Ellsvig Johansson 89 år
Peggy Ann Christin Sjölander 72 år
Göran Ronny Holmberg 71 år
Elsa Torborg Sigrid Rosdahl 90 år
Ethel Inez Ingegerd Jönsson 83 år
Ingeborg Larsson 97 år
Gunhild Maria Eriksson 96 år
Bo Magnus Bryngelsson 57 år
Aina Viola Björkgren 83 år
Torsten Sigvard Preutz 94 år
Kjell Åke Persson 89 år
Anna Lena Gustafsson 82 år

David Mikael Kipowski
Anne Karolin Rasmussen
Hans Alwin Kent Andersson
Vilton Erik Åke Hansson
Milton Daniel Henry Hordvik

Bo Arvid Peter Carlsson
Malcolm Alvar Sjöstrand
Nils Peter Elvis Risberg
Isac Oscar Theo Ekström

Jessica Aleheim & Paul Lindelöw
Helene Bengtsson & Torgny Johansson

"Herre Gud, ge dem nåd att besinna 
äktenskapets ansvar och gåva och 
välsigna deras liv tillsammans. Amen".

”Herre Gud, bevara dem i 
Ditt förbund och välsigna dem 
nu och till evig tid. Amen.”
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INTRESSEANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN

Namn:.................................................................................................................................................................................................................................................

Personnummer:...............................................................................................................................................................................................................................

Gatuadress:.......................................................................................................................................................................................................................................

Postadress:........................................................................................................................................................................................................................................

Telefon:......................................................................    E-post:.......................................................................................................................................................

KYRKAN BEHÖVER DIG Är du redan medlem? Tack för att du är med. Om inte – tycker du att kyrkan står för något gott? 

Då är du välkommen som medlem, för att ta del av allt det som kyrkan erbjuder och för att stötta kyrkan i dess uppdrag.

svenskakyrkan.se/actgavoshop

En veckas lön till en mentormamma.
Krafttag som räddar liv och minskar
barnadödlighet i utsatta områden.

EXEMPEL

MAMMAKRAFTER, 305 KR

GE MOD,
HOPP OCH
MEDMÄNSKLIGHET
Gåvor som verkligen
betyder något.
Vad vill du ge?

Foto: Josefin Casteryd / Ikon
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MEDLEMSKAP
MER ÄN 
DU TROR 

Välkommen som ny medlem i Svenska kyrkan!

I Hässleholms församling finns många möjligheter att ta del av gudstjänster, 
musikupplevelser, programkvällar och samtalstillfällen.

Genom att vara medlem bidrar man till att vårt kulturarv och våra kyrkor 
kan finnas kvar och vara platser att besöka enskilt eller tillsammans för dop, 
konfirmation, vigsel, begravning, andakt, gudstjänst och konsert.

Som medlem bidrar man till att möjliggöra Hässleholms församlings diakonala 
arbete med stöd till barn och unga i familjer med sämre ekonomi eller andra 
bekymmer och stöd till äldre som erbjuds träffar att komma till, får hembesök 
och vet att det finns någon att ringa eller möta för kontakt och stöd. 

Hässleholms församling har en rik och varierad verksamhet som gör skillnad för 
barn och unga.

Diakonijouren ger behövande möjlighet till samtal och mat, vilket kan vara det 
som gör att det går att leva en dag till. 

Vill du engagera dig finns uppgifter som ung ledare, gudstjänstvärd, ideell i 
diakonijour och matkasseprojekt, i arbetet med att utveckla profiler kring våra 
kyrkor och i det internationella arbetet i ACT Svenska kyrkan. Det finns körer för 
alla åldrar med olika inriktning. Har du själv en tanke om något du skulle vilja bidra 
med så hör gärna av dig. Hässleholms församling arbetar för att vi ska känna att 
vi alla får vara med och bidra och vara en kyrka tillsammans.

VÄLKOMMEN SOM NY MEDLEM!
I Svenska kyrkan finns det plats för dig som tror – eller tvivlar. 

För dig som längtar efter rättvisa och en bättre värld, som vill sjunga i kör eller ha gemenskap.

Nästan alla som lever i Sverige kommer någon gång i sitt liv i kontakt med Svenska kyrkan. Det kan vara när livet känns 

som bräckligast eller absolut bäst – och allt däremellan. Oavsett när ska mötet med Svenska kyrkan lyfta, stärka och ge 

hopp. Kyrkan är en plats att vara stolt över. Du som medlem gör allt möjligt!

Du kan bli medlem i Svenska kyrkan oavsett om du har varit medlem tidigare eller inte. Här finns alltid en plats för dig.
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Fyll i 
kupongen på 
baksidan och 

skicka in.


